ClickLine
CoverLine
StandardLine
Elektrische Schaltleisten und
Gummiprofile mit 20 mm Schaltstreifen
für automatische Tore, Türen, den
öffentlichen Verkehr und die Industrie

 L active = L total – 50
 L strip = L total – 30
Bestellangaben Komponenten zur Selbstkonfektion
Schaltstreifen
Typ Rolle 25 m Rolle 50 m Rolle 100 m
ENT-R  ENT-R/25  ENT-R/50  ENT-R/100
 238947 210718 210715
Endstücke (Verpackungseinheit 10 St.)
Typ 8k2  ohne
Widerst. ENEH-8 ENEH-0
 210642  210626
Typ 0.5 m  2 m  4 m 7 m 10 m
Kabel  ENEH-K05 ENEH-K2 ENEH-K4 ENEH-K7 ENEH-K10
 210649 210661 210670 210673 210654
Endkappen (Verpackungseinheit 50 St.)
209008 EN-C60 Endkappe zu Gummiprofil EPE036/040/045/060/065
250333 EN-C29 Endkappe zu Gummiprofil EPE025/029
256012 EN-C42 Endkappe zu Gummiprofil EPE030/042
256017 EN-C55 Endkappe zu Gummiprofil EPE040/055
256020 EN-C80 Endkappe zu Gummiprofil EPE040/080
358715 EN-C81 Endkappe zu Gummiprofil EPE040/067/081
368031 EN-C105 Endkappe zu Gummiprofil EPE040/105
210616 ENA-10 Abschlussband zu Gummiprofil, 1 Rolle zu 10 m,
  zum Selbstzuschnitt
219349 EN-KAS Abschlussstück für Schaltkammer
Zubehör / Werkzeuge
209249  EN-DS Dichtstopfen für Schaltkammer, 50 St.
209248  EN-DL Dichtstopfen mit Bohrung für Kabel, 50 St.
210964  ES-BD Dichtmasse für Profilabdichtung, 1 Schachtel
  mit Streifen (reicht für ca. 50 Leisten)
211010  ES-KLEBER Kontaktkleber Dichtstopfen,
  Tube zu 20 g (reicht für ca. 50 Leisten)
211739  ES-PRESS Presszange mit Backen, Schachtel mit 1 St.
  (zum Verpressen der Endstücke
  auf den Schaltstreifen ENT-R)
212876  GUMMI- Profilschere, Schachtel mit 1 St.
 SCHERE (zum Schneiden eines Gummiprofils)
254924 EN-PHC Profilhalter zu CoverLine, 10 St.
262494 EN-PHK Profilhalter zu ClickLine und StandardLine, 10 St.
210617 EN-A20 Auflaufstück, Höhe 18 mm, 10 St.
210618 EN-A30 Auflaufstück, Höhe 28 mm, 10 St.
210619 EN-A40 Auflaufstück, Höhe 38 mm, 10 St.
Bestellangaben vorgefertigte Schaltleisten
Bestellangaben Technische Daten
Schaltleisten vorkonfektioniert
Temperaturbereich
Max. Länge
Isolationsfestigkeit
Max. Belastbarkeit
Totzone
Schalthäufigkeit
Anschlusskabel
Schutzart
Normkonformität
Hinweis
Technische Angaben und Empfehlungen zu unseren Produkten sind Erfahrungswerte und
stellen Orientierungshilfen für den Anwender dar. Angaben in Prospekten und Datenblättern
sichern keine speziellen Produkteigenschaften zu. Spezielle Produkteigenschaften, welche
wir in Einzelfällen schriftlich oder individuell bestätigen, sind davon ausgenommen.
Änderungen infolge technischer Weiterentwicklung behalten wir uns vor.
BBC Bircher Smart Access
Wiesengasse 20
8222 Beringen
Schweiz
Tel. +41 52 687 11 11
–20°C bis +55°C
6 m (grössere Längen auf Anfrage)
1500 V AC
500 N
20 mm (ELE040/105A0J2: 0 mm)
> 10’000 (mit Prüfkörper ø 80 mm)
Doppelmantelkabel, PVC, UV- und
witterungsbeständig, ø 4.7 mm,
Litzen 2 × 0.34 mm2, Biegeradius
min. 10 mm ruhend
IP65
EN 12978, EN ISO 13856-2
4
Endstück 2
4 = Widerstand 8k2, Kabel
5 = 2 Kabel
Bestellangaben vorgefertigte Schaltstreifen
2500
Länge
Länge der
Leiste [mm]
2500
Länge
“L total” des
Streifens
[mm]
2 8K1
Kabel
Länge [m] /
Widerstand
(8K) links/
oben
Kabel
Länge [m] /
Widerstand
(8K) rechts/
unten
2 8K
Kabel
Länge [m] /
Widerstand
(8K) links
Kabel
Länge [m] /
Widerstand
(8K) rechts
Profi l-Enden
1 = Widerstand 8k2, mit Alu
2 = 2 Kabel, mit Alu
4 = Widerstand 8k2, ohne Alu
5 = 2 Kabel, ohne Alu
A1 = Widerstand 8k2, mit Alu, unten offen, Kabel oben
A4 = Widerstand 8k2, ohne Alu, unten offen, Kabel oben
B1 = Widerstand 8k2, mit Alu, unten offen, Kabel unten
B4 = Widerstand 8k2, ohne Alu, unten offen, Kabel unten
C2 = 2 Kabel, mit Alu, unten offen
C5 = 2 Kabel, ohne Alu, unten offen
/
/
/
/
/ /
/ /
ELE040/080A0J
Typ
Siehe Tabellen
ClickLine ➝ S. 4
CoverLine ➝ S. 5
StandardLine ➝ S. 6
2
Schalt-
streifen
2 = ENT-R
ENT-R
Typ
ENT-R
D51 008  DE  07/18
-K10
54